教 職 第 ４ ３ ２ 号

平成１８年１０月６日

採 用 候 補 者 殿

石川県教育委員会事務局教職員課長

（ 公 印 省 略 ）

採用前研修の実施について

平成１９年度石川県公立学校教員採用内定者を対象に採用前研修を下記のとおり実施

します。この研修は、本県公立学校教員として必要な知識を身につけ、４月から自信と

熱意を持って教員生活をスタートしていただくために実施するものです。

なお、研修への参加及び講座の選択は希望制です。別紙採用前研修申込書に必要事項

を記入し、承諾書とともに送付してください。

記

１ 研修期間 平成１８年１１月１０日（金）～平成１９年３月３日（土）

２ 場 所 石川県教育センター及び県内公立学校

３ 講 座 ・講師経験のない者は、講座番号①②③④⑤⑥から希望講座を選択

・講師経験のある者は、講座番号④⑤⑥から希望講座を選択

講 座 内 容

① 学校へ行こうⅠ 授業改善のための研究発表や研究授業への参加

② 学校へ行こうⅡ 学校生活や指導の現状を体験

③ 先輩と語ろう 初任者研修の課題発表会及び協議会への参加

④ 先生になるには 学校組織、学校教育の課題等について

⑤ 授業を創ろう 学習指導要領の理解及び授業設計の基本等について

⑥ 子どもの心をつかもう 生徒指導及び児童生徒理解の基本について

４ 留意事項

希望講座について、都合の良い日を選び、申込書の「希望」欄に○印をつけてく

ださい。

なお、講座番号①については、中高等学校の採用内定者は中学校に参加してくだ

さい。また、講座番号②については、第２希望まで記入してください。

５ そ の 他 講座番号①、②の希望者には、後日詳細について連絡します。

問 合 わ せ 先 ０７６－２２５－１８２２６ 石川県教育委員会事務局教職員課採用担当 TEL